T. R. apud Linc' xx die April'. P b̄re de p̄vato sigillo.

Eodem modo assignant' p divisa b̄ria R vicecom' & clici sub- A.D. 1314.
 scripti ad hujusmodi pedites in com' subscriptis una cū aliquibz
 de fidelibz R de eisdē com' quos &c. eligend' et ad R' ducend'
 sicut p̄ctm est videt

Vic' Notingh' & Derb' & Thom' de Est Haye clicus ad mille
 hōies pedites in eisdē com' &c.

Vic' Salop & Stafford & Johes Hamelyn clicus ad mille
 hōies pedites in eisdē com' &c.

Vic' War' & Leyc' & Johes de Norton clicus ad qngentos
 hōies pedites in eisdē com' &c.

Vic' Northumbr' & Adam de Denton clicus ad mille &
 qngentoes hōies pedites in eodē com' &c.

Et mand' est omibz battis ministris & fidelibz R de singtis
 com' p̄ctis & subscriptis tam infra libtates qm ext^a qd p̄fatis
 vicecom' & clicis sic assignatis & fidelibz R eis ad hoc asso-
 ciand' in p̄missis sint intendentes respondentes consulentes & aux-
 iliantes put iidē vicecom' & clici ac alii ad hoc eis associand'
 eis scire fac' ex pte R Vult etiam R' qd singli clici p̄cti
 hujusmodi hōibz a die quo se movint &c. ut sup^a In
 cuj⁹ &c.

T. ut s^a.

P b̄re de p̄vato sigillo.

R. dil' & fid' suis vic' Lanc' & Riço de Markham clico fact
 Sciatis qd cū p feliciori & celeriori expeditōe guerre nre Scotie
 hōies pedites ad arma potentes in magno nunū oporteat nos
 hre Assignavim⁹ vos una cū aliquibz fidelibz nris de com'
 p̄cto quos vob in hac pte duxitis associand' ad eligend' in eodē
 com' tam infra libtates qm ext^a qngentos hōies de validioribz
 & potentioribz ejusdem com' necnō & aliquē idoneū &c. ut s^a
 de v̄bo ad v̄bū ut in p̄ma comissione.

Eodē modo assignant' p divisa b̄ria R vic' & clici subscripti
 ad hujusmodi pedites in com' subscriptis una cū aliquibz de
 fidelibz R de eisdē com' quos &c. eligend' & ad R' ducend'
 sicut p̄ctm est videt

Vic' Lincoln & Petrus de Cicestr' clicus ad tria milia hōiū
 peditū in eodē com' &c.

Vic' War' & Leyc' & Johes de Norton clicus ad qngentos
 hōies pedites in eisdē com' &c.*

* See: f̄rd h̄z:
 assignatio jam
 scribitur superius

*De militibus Hibernicis ducendis, eorum vadiis solvendis,
 &c.*

R. ditis & fidelibz suis Theobaldo de Verdon justit' & Membr. 4.
 Waltero de Islepe thes' suis Hibn' ac baron' & canlariis suis de Turkeley,
 scc'io Dublin' factm Cum mittam⁹ dntm clicum nrm Alexm 24 Apr.
 le Convers ad ptes Hibn' p quibusdam negotiis nris sibi p nos
 injunctis ibidem expediend' & p hōibz tam peditibz qm equi-
 tibz ab eadem tra ad nos ad ptes Scotie in obsequiū nrm
 ibidem ad vadia nra ducend' Vob mandamus firmiū injun-
 gentes qd omēs denar' in thes' nra ad dntm scc'm existentes &
 alios quos de exitibz hre p̄cte cit^a festum Bī Petri ad vincia
 pxio futur' contigūt levari p̄fate Alexo libari fac' p dntis negotiis
 nris inde expediend' & vadiis dntoz hōiū solvend' put sibi p nos
 plenius est injunctum Recipientes ab eodem Alexo tras suas
 patentes receptōem illaz pecunie sumaz quas ei ea occōne sic
 libavitis testificantes Et nos vob inde p̄fate thes' in compoto
 v̄ro ad scc'm nrm debitam allocatōem h̄res faciem⁹.

T. R. apud Torkefeye xxiiij die April' P ipm regem.

Et mand' est Magro Walfo de Islepe thes' R Hibn' qd
 aliquem de quo confidit ad expensas circa negotia R p̄cta
 faciend' in tra p̄cta & ad solutōem vadioz dntoz hōiū supvidend'
 suo nōie deputet ut de p̄missis inl' p̄fatum Alexm & ipm p
 p̄fatū Walfo deputand' indent^a in forma debita fiat ut p in-
 denturā hujusmodi sic stam ad compotū inde reddend' p̄fatus
 Alexm consultius valeat oñari.

T. ut sup^a.

Membr. 4.
 Lincoln,
 20 Apr.

A.D. 1314.

A.D. 1314.

De navibus fretandis pro passagio Jobannis de Ergail ad Hiberniam.

R. camar' suo de Carnervan salutem Cum ordinavim' qd dicitus & fidelis n'r Johes de Ergail ad ptes Hibn' se divtat exinde cu' hoibz tam equitibz q'm peditibz in obsequiu' nrm ad ptes Scot' pgressurus Vos mandam' qd p passagio pdti Johis & ho'u qui secu' ad ptes de Aberconewey accessuri sunt p obsequio nro pdto tres naves sufficientes frettetis & pareatis * ita qd sint apud d'm locu' de Conewey in festo Pentecostes p' futur' p passagio sup'dto Et hoc nullaten' omittatis Et custu' quod in fretto naviu' pdta'z posueritis cu' illud scivim' vob' in comp' &c.

T. ut s'.

P consiliu'.

De proteclione et conductu pro Henrico Poteman et navi ad Scotiam destinata.

R. omibz ballis & fid' suis ad quos &c. salutem Sciatis qd suscepim' in pteclione & defensionē nram necno in salvu' & secur' conductu' nrm Henr' Poteman civem London qui cu' Stepho Poteman magro navis que vocat' Frere ad ptes Scot' in eade' navi cu' divsis victualibz p sustentatōe nra & fideliu' nroz ad ptes illas in obsequiu' nrm pficiscentiū pfecturus est Et ideo vob' mandam' qd ipm Henr' & hoies suos in eundo vsus ptes pdtas cu' victualibz hujusmodi ibide' morando & exinde redeundo tam p tram q'm p aquam manuteneatis ptegatis & defendatis non inferentes eis in psonis aut rebz suis vel q'ntum in vob' est inferri pmittentes injuriam molestiam dampnu' impedimentu' aliquod seu g'vamen Et si quid eis forisf'm fult id eis sine difone fac' emendari Du' tamen ide' Henr' cosuetudies debitas & usitatas faciat & cu' inimicis nris no' coitet quoquo modo In cuj' &c. usq' ad festu' S'i Michis pxio futur' duratur'.

T. R. apud Torkeseye xxiiij die April'.

Salvus conductus pro navi vocata Seynte-Mari-bot et hominibus in ea.

Rex omibz ballis & fidelibz suis ad quos &c. salutem Cum dicitus micator n'r Antonius de Pessaign' Johem le Fraunseys d'vientē suū in quadam navi nra vocata Seyntemariobot victualibz p ipm Antoniu' ad op' nrm pvisis vsus ptes Scot' p sustentatōe nra & fideliu' nroz q' ibidem p expeditōe guerre nre Scot' sunt pfecturi carcata t'nst'at Vos mandamus qd eidem Johi aut hoibz suis in d'ta navi existentibz in eundo vsus d'tas partes ibidem morando & exinde redeundo in psonis aut rebz suis non inferatis seu q'ntum in vobis est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestia dampnu' impedimentu' aliquod seu g'vamen nec aliquem de hoibz aut marinariis in d'ta navi existentibz capiatis cont' voluntatē ejusdem Johis Et si quid eis forisf'm fuit id eis sine difone fac' emendari In cujus &c. usq' ad f'm S'i Per' ad vincula pxio futur' dur'.

T. R. apud Bevlacu' xxvij die April'.

Salvus conductus pro Alexandro le Convers.

R. omibz ballis & fid' suis ad quos &c. salutem Cum mittam' d'ictm clicum nrm Alexm le Convers ad ptes Hibn' p quibusdam negotiis nris ibidem expediend' & exinde ad ptes Scot' in nrm obs' pgressur' Vos mandam' qd eidem Alexo aut hoibz secum in comitiva sua existentibz cu' p districtus vros ipos t'nst'ate contigit non inferatis seu q'ntum in vob' est inferri pmittatis injuria molestia dampnu' impedimentu' aliquod seu g'vamen set eis potius p rebz nris cariad' salvu' & secur' conductu' suis s'uptibz h're fac' quotiens & q'ndo p ipm Alexm ex pte nra fuitis requisiti In cuj' &c. usq' ad festum S'i Michis p' futur' dur'.

T. R. apud Bevlacu' xxvij die April'.

P ipm regem.

ROTULI SCOTIÆ.

De navibus de Bristol transmittendis usque Dublin.

R. pbis hoibz ville sue Bristol salutem Ex eo qd nob' ad requisitōem nram in subsidiū expeditōis guerre nre Scot' duas bonas naves hoibz validis & arma * competentibz munitas usq' Aberconewey sumptibz vris ad festu' Pentecost' pxio futur' mittere pmissistis put tam p tras vras patentes q'm p relatōem d'icti clici nri Johis de Merton quem ad ptes vras p navigio pvidendo & tendo nup' misim' plenius nob' constat vob' referim' multas g'ates Et quia volum' qd naves ille simili' cu' navibz in ptibz vris p expeditōe guerre nre pdte p'vise usq' Dublin eant & mittant' vos rogam' qd naves pdtas p vos nob' ut pmittit' concessas usq' Dublin sumptibz vris t'nsmittatis ita qd sint ibidem in festo memorato ad pficiscend' exinde ad vadia nra ad ptes Scot' cum flota naviu' nraz ad malitiam inimicoz & rebelliu' nroz ibidem cu' Dei adjutorio virili' reprimend' Et hōe sicut nos & honorem ac comodū regni nri diligitis & de vob' confidim' nullaten' omittatis.

T. R. apud Eboz vj die Maii.

Salvus conductus pro Thoma Brekerp et navi sua.

R. omibz ballivis & fidelibz suis ad quos p'sentes tre p'veh'nt salutem Sciatis qd cum Thoma Brekerp magr' navis de t' la Mariole de Lenn ducat blada & alia victualia in eadem nave ad ptes Scotie p sustentatōe nra & alioz fideliu' nroz in d'vicio nro ibidem existentiu' Vos mandam' qd ipm Thomam in eundo versus ptes pdtas cum nave bladis & victualibz pdtis ibidem morando & exinde redeundo non inferatis seu quantum in vob' est inferri pmittatis injuriam molestiam dampnu' impedimentum aliquod seu g'vamen dum tamen eadem blada & victualia ad inimicos nros non ducat seu cum eisdem co'iet quoquo modo In cuj' &c. usq' ad Gulam Augusti pxio futur' dur'.

T. R. apud Eboz viij die Maii.

P testimon' Rogi de Wyngfeld.

Rogatio duarum navium, vel saltem unius, sumptibus hominum de Sutton et Plympton.

R. ballis & pbis hoibz de Sutton & Plympton salutem Cum p tras nras & p d'ictm clicum nrm Johem de Merton vos nup' rogavim' qd nob' in subsidiū expeditōis guerre nre Scot' de duabz navibz competentibz marinariis & hoibz potentibz ad arma armis competentibz bene munitis subsidiū face' velletis & eas mittere sumptibz vris usq' Aberconewey ac vos p tras vras & p'fatū clicum nrm qd huj' modi subsidiū tunc nob' facere nequivistis p eo qd naves omēs pdti portus ante accessum pdti clici nri ad vos ad divsas ptes t'nsmarinas t'nstretarunt Vos iterato rogamus q'ntinus si naves aliquas in p'senti heatis vel in pxio contingat vos h're de duabz bene munitis sicut pdtm est vel saltem t' una sumptibz vris velitis nos juvare & eas m'ite usq' Dublin put idem clicus n'r quem ad vos ip'ato mittim' ex hac causa vos plenius requiret ex pte nra Et hoc sicut de vob' confidim' nullatenus omittatis Et quid inde duxitis faciend' nos p vras tras & p'fatū clicum reddatis certiores.

T. R. apud Eboz viij die Maii.

De proclamari faciendo, quod mercatores ducant victualia ad exercitum Anglicum in Scotia, et non aliorsum.

R. majori & vicecom' London salutem Quia jam sum' in pficiscend' vsus ptes Scot' cu' equis & armis cont' inimicos nros ibide' ad eo' rebellionē & malitiam obstinatā cu' Dei adjutorio rep'mend' pp' quod p nra & magnatū ac fideliu' nroz qui in obsequiu' nrm ad ptes illas ex d'ta causa venturi sūt sustentatōe victualia in magna habundantia optet necessario nos h're Vos p'cipim' firmi' injungentes qd in d'ta villa London & portu' ejusdē publice pclamari & sub g'vi forisf'tura nra ex pte nra districtius inhiberi fac' ne qui m'catores seu alii de regno nro

Ii

de

Membr. 4.
Torksey,
24 Apr.* Sic: pro
p'viseMembr. 6
d'cto.
Torksey,
14 Apr.Membr. 4.
Berl.
17 Apr.Membr. 3.
Berl.
27 Apr.Membr. 3.
dorso.
Eboraci,
6 Maii.
* Sic: l.
armis* Sic: pro
p'viseMembr. 3.
dorso.
Eboraci,
8 Maii.
+ Sic* Sic: pro
ipm ThomamMembr. 2.
dorso.
Eboraci,
8 Maii.+ Supple
respondit
vel verbum tale.

+ Sic

Membr. 3.
dorso.
Eboraci,
9 Maii.

A.D. 1314.

de Flandr' seu aliunde victualia aliq' ad ptes Flandr' ext' portū p'dtm seu alibi q'm ad nos & fideles n'ros ad dtas ptes Scot' dū ibidē p expeditōe guerre n're Scot' morā fecim' ducant seu duci faciant quovis modo Scire facientes omibz & singlis m'catoribz & aliis qui ad nos & dtos fid' n'ros ad dtas ptes Scot' venire volūnt qd ibidē secure atcedāt & p victualibz que ibidē vendenda ducent satisfactōem recipient indilate Et hoc sicut nos & honorē n'rm diligitis nullo modo omittatis.